

**PROTOKÓŁ NR V/2024
Z V SESJI RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU 12 GRUDNIA 2024 R.
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 W CHOSZCZNIE**

Miejsce posiedzenia: Zespół Szkół Nr 2 im. Noblistów Polskich w Choszczynie, przy ul. Polnej 5.

Obrady rozpoczęto: 12 grudnia 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:50 tego samego dnia.

Ad 1) Otwarcie obrad i powitanie zaproszonych gości.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko o godz. 10⁰⁰ otworzyła sesję i powitała zaproszonych gości – *//lista gości w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1/*

Ad 2) Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności *//lista radnych w załączeniu do protokołu – załącznik nr 2/* aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, nieobecny Radny Robert Adamczyk, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.

Ad 3) Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przystąpiono do przedstawionego porządku obrad sesji - *porządek obrad w załączeniu do protokołu – załącznik nr 3*

Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. (Protokół nr IV/2024 z dnia 14 listopada 2024r.)

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poinformowała, iż do protokołu nie wpłynęły wnioski ani uwagi, w związku z czym zaproponowała przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytywania.

Protokół nr IV/2024 z dnia 14 listopada 2024 r. poddano pod głosowanie:

Wyniki głosowania

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0,

Protokół nr IV//2024 z dnia 14 listopada 2024 r. został przyjęty jednomyślnie.

Ad 5) Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu w okresie między sesjami. / treść sprawozdania w załączeniu do protokołu – załącznik nr 4/.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poprosiła Przewodniczącą Zarządu Wioletę Kaszak o przedstawienie uzupełnienia do sprawozdania z prac Zarządu w okresie między sesjami *//treść uzupełnienia do sprawozdania w załączeniu do protokołu – załącznik nr 5/.*

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 6) Informacja z realizacji projektów finansowych realizowanych przez powiat w 2024 r. / treść informacji w załączeniu do protokołu – załącznik nr 6/.

Starosta Choszczeńska Wioletta Kaszak poinformowała, iż przedstawiony harmonogram zawiera materiały, które wydarzyły się w przeciągu ostatniego roku. Tych programów jest bardzo dużo w różnych dziedzinach. Starosta zwróciła uwagę, że wartość wszystkich projektów opiewa na kwotę 64 794 339 zł, natomiast oczywiście jest dużo wkładu własnego, także działalności niematerialnej, czyli niefinansowej, więc jest się czym pochwalić. Są to projekty z zakresu pomocy społecznej, oświaty, cyberprzestrzenny powiat, więc jest to bardzo dużo działań, zarówno miękkich, jak i twardych. Następnie Starosta podziękowała wszystkim, którzy chcą i realizują projekty, nie ustając w działaniach.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 7) Informacja Departamentu Monitoringu Środowiska w Szczecinie o stanie środowiska w Powiecie Choszczeńskim w roku 2023 r.

/ treść informacji w załączeniu do protokołu – załącznik nr 7/.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 8)

Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Szczecinie dotycząca przeprowadzonych kontroli w 2023 r. na terenie Powiatu Choszczeńskiego. / treść informacji w załączeniu do protokołu – załącznik nr 8/.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 9)

Roczne sprawozdania z działań podejmowanych w roku 2023 przez nadzór wodny:

treść sprawozdań w załączeniu do protokołu:

- 1) **Strzelce Krajeńskie – załącznik nr 9;**
- 2) **Choszczno – załącznik nr 10;**
- 3) **Drawsko Pomorskie – załącznik nr 11;**
- 4) **Wieleń - załącznik nr 12;**
- 5) **Tuczno - załącznik nr 13;**
- 6) **Pyrzyce - załącznik nr 14;**
- 7) **Stargard - załącznik nr 15.**

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad 10)

Podjęcie uchwał:

Ad 10.1) Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem:

10.1.1 Odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu Rolnictwa i Porządku Publicznego;

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Porządku Publicznego – Jerzy Kozubski przedstawił opinię Komisji o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Choszczeńskiego na rok 2025, jak i o wieloletniej prognozie finansowej powiatu choszczeńskiego na lata 2025-2034 informując, iż:

„Uchwała budżetowa stanowi podstawę polityki finansowej powiatu. Praca nad budżetem to jest jedno z głównych zadań Rady Powiatu. Zgodnie z art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Zarząd Powiatu Choszczeńskiego przedłożył projekt uchwały budżetowej i projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2034 wraz z objaśnieniami Radzie Powiatu Choszczeńskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Projekt budżetu opracowany został w oparciu o zadania powiatu z podziałem na zadania własne i zlecone, w oparciu o założenia i wskaźniki przyjęte do opracowania budżetu państwa oraz przewidywane wykonanie budżetu powiatu na rok bieżący. Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu, Rolnictwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 roku przeanalizowała złożony przez Zarząd Powiatu projekt budżetu na rok 2025 oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2034. Wyczerpujących objaśnień w trakcie posiedzenia komisji udzielała Starosta Choszczeńska Wioletta Kaszak oraz Skarbnik Powiatu Elżbieta Rybka-Markiewicz. W wyniku przeprowadzonej analizy oraz uzyskanych objaśnień Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu, Rolnictwa i Porządku Publicznego jednogłośnie wydała pozytywną opinię w sprawie projektu budżetu powiatu choszczeńskiego na rok 2025 wraz z zaproponowaną autopoprawką zarządu. Jednocześnie pozytywnie zaopiniowała Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Choszczeńskiego na lata 2025-2034, wraz z zaproponowaną autopoprawką Zarządu Powiatu. Dziękuję bardzo”.

10.1.2 Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Choszczeńskiego na 2025 r.;

Skarbnik Powiatu Elżbieta Rybka – Markiewicz odczytała uchwałę nr 50.21.10.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 9 grudnia 2024 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Choszczeńskiego na 2025 rok - /treść w załączeniu do protokołu – załącznik nr 16/.

10.1.3 Dyskusja nad projektem budżetu;

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak omówiła projekt budżetu powiatu na rok 2025 informując, iż:

„Rada Powiatu oraz Zarząd Powiatu realizując określone zadania publiczne stanowiące ich kompetencje, prowadzą samodzielnie gospodarkę finansową na podstawie budżetu

powiatu. Budżet powiatu jest rocznym planem dochodów i wydatków, z którego finansowane są zadania własne, jak również zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Projekt budżetu został sporządzony zgodnie z ustawą o finansach publicznych oraz uchwałą nr XXVII/279/2010. Rady Powiatu Choszczeńskiego z dnia 22 czerwca 2010 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Czas tworzenia budżetu to zawsze dla nas wszystkich jest wytężony czas pracy. Każdego roku prace nad budżetem powiatu choszczeńskiego rozpoczynają się już w sierpniu, ale te najbardziej zaawansowane przypadają na wrzesień i październik, a ostatnie szlify nadawane są projektowi dochodów i wydatków na początku listopada. W tym roku były szczególnie wytężone ze względu na zmiany ustawy o dochodach jednostek terytorialnych, ale także ze względu na wzrost cen mediów i ogólnie nieprzewidywalny wzrost kosztów utrzymania jednostek organizacyjnych powiatu. Był, Szanowni Państwo, również wyjątkowy dlatego, że to nasz pierwszy w tej kadencji budżet. Powiat choszczeński projekt dokumentu złożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej 15 listopada 2024 roku. Zanim prace nad planem dochodów, wydatków i inwestycji znalazły swój finał, a sam dokument przybrał ostateczny kształt, odbyłam liczne spotkania z dyrektorami jednostek, kierownikami wydziałów, radnymi. Ogromny wysiłek oczywiście przyniósł efekt, bowiem projekt budżetu przygotowany przez Wydział Budżetowy na czele ze Skarbnikiem Powiatu został pozytywnie oceniony przez RIO oraz Komisję Rady, za co serdecznie dziękuję wszystkim członkom Komisji. Przed nami jedno z najważniejszych zadań każdego samorządu, przyjęcie budżetu powiatu na rok 2025. W tym kontekście chciałabym podkreślić fundamentalną rolę Zarządu Powiatu w całym procesie tworzenia tego dokumentu, który stanowi podstawę naszej działalności i rozwoju. To właśnie zarząd w oparciu o wszechstronną analizę potrzeb i naszych możliwości oraz prognoz gospodarczych przedstawia Państwu kompleksowy plan finansowy na nadchodzący rok. W tym miejscu również w imieniu swoim i zarządu serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w konstruowanie budżetu, dyrektorom jednostek, kierownikom wydziałów oraz pracownikom Wydziału Budżetowego na czele z Panią Skarbnik Elżbietą Rybką-Markiewicz i Panią Kierownik Katarzyną Popławską, bardzo dziękuję. Dziękuję zarządowi za konstruktywne rozmowy i wsparcie przy analizie i tworzeniu budżetu. W imieniu zarządu powiatu choszczeńskiego proszę Wysoką Radę o przyjęcie projektu budżetu dla naszego powiatu na rok 2025. Nasza propozycja finansów w 2025 roku dostosowana jest do możliwości finansowych i sytuacji, jaka panuje w naszej gospodarce krajowej i jaką zapowiada rząd na przyszły rok. Dzisiejsze uchwalenie budżetu będzie skutkowało ciężką pracą na następne 12 miesięcy. Budżet powiatu choszczeńskiego wynosi 109 691 560,25 zł po stronie dochodów i 112 191 560,25 zł po stronie wydatków. Zanim przejdę do szczegółów budżetu, chciałabym zwrócić uwagę na ważną zmianę, która wpłynęła na nasze dochody i która ma istotne znaczenie dla planowania przyszłorocznych wydatków. Mowa tu o zmianach w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, które miały miejsce w ostatnich miesiącach. Zmiany te dotyczą przede wszystkim sposobu naliczania subwencji i dochodów z podatków, co wpłynęło na sposób finansowania zadań publicznych przez samorządy. Wprowadzono nowy mechanizm podziału dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, który zakłada zwiększenie udziału powiatu w tych

dochodach. Dzięki temu nasz powiat może liczyć na wyższe wpływy z PIT. Sięgają one 34 234 084,26 zł, co powinno dać nam większe możliwości realizacji naszych zadań, w tym inwestycji oraz poprawy jakości usług publicznych, takich jak edukacja, opieka społeczna, infrastruktura czy bezpieczeństwo. Dodatkowo, zmiany w ustawie przewidują wzrost subwencji ogólnej. Wynosi ona w tym roku 42 803 796,67 zł, co ma na celu wsparcie powiatów w realizacji ich podstawowych zadań, ale nie ma już jednak wyodrębnionej subwencji oświatowej. Oczekujemy, że te dodatkowe wsparcie pozwoli nam skutecznie realizować naszą politykę rozwoju i modernizacji infrastruktury powiatowej, szczególnie w oświacie, a także zapewni ciągłość i stabilność usług świadczonych na rzecz mieszkańców. Budżet na 2025 rok jest jak każdego roku trudnym budżetem. Jest trudnym projektem, gdyż zadań, które chcielibyśmy zrealizować jest bardzo wiele. Z tego miejsca chciałabym podziękować przede wszystkim radnym za wyrozumiałość, że niestety gro zadań, o których mówiliście, nie zostało ujęte w budżecie ze względu na ograniczenie finansowe i priorytety, ale z doświadczeń z lat ubiegłych wiecie Państwo jednak, że część zadań, które początkowo nie były w budżecie, udało nam się zrealizować w późniejszym terminie. W miarę możliwości będziemy dokonywać przesunięć środków, aby zrealizować wskazane przez Was inwestycje. W pierwszej kolejności zarząd starał się bowiem zabezpieczyć środki finansowe na zadania, które będą finansowane w ramach funduszy zewnętrznych lub te, na które powiat złożył już wnioski w tym roku. Szanowni Państwo, przejdźmy teraz do szczegółów projektu budżetu na rok 2025. I tak, chciałabym w kwotach ogólnych przedstawić wysokości budżetów poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu na ich działalność. Kolejno, Zespół Szkół nr 1 to 12 511 747,85 zł. Zespół Szkół nr 2 to kwota blisko 6 mln zł. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 1 627 000 zł z groszami, Ośrodek Szkolno-wychowawczy w Suliszewie 7 719 965 zł, Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach to kwota ponad 7 800 000 zł, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej kwota 6 366 000 zł, Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny ponad 7,1 mln zł. Starostwo Powiatowe to kwota ponad 40 mln 215 tys. Powiatowy Zarząd Dróg ponad 19 mln 526 tys. Powiatowy Urząd Pracy to kwota ponad 2 mln 783 tys. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego to kwota skromna 694 000 zł. Oświata, drodzy Państwo, tak jak i w latach poprzednich, tak i dzisiaj dla nas również jest wyzwaniem i głównym zadaniem do rozwiązania, ponieważ drodzy Państwo, wydatki są przewidziane w około 75%. Aby zrealizować ciągle niezrealizowane plany jednostek, jednostki złożyły zapotrzebowanie na kwotę ponad 42 mln zł. Dlatego w budżecie tworzymy rezerwę oświatową w wysokości ponad 2,4 mln zł. Zgodnie z naszymi założeniami budżet powiatu na 2025 rok będzie stabilny, a jednocześnie będzie stawiał na realizację kluczowych inwestycji oraz modernizację istniejącej infrastruktury. Wśród najważniejszych inwestycji znajdują się remonty i budowa dróg powiatowych na kwotę ponad 16 mln zł. i znalazły się tutaj takie inwestycje jak przebudowa drogi powiatowej nr 22-24Z w miejscowości Barnimiu. Jest to kontynuacja zadania z 2024 roku na kwotę ponad 2,8 mln zł. Przebudowa drogi powiatowej nr 22-37Z w miejscowości Niemieńsko, również kontynuacja zadania, kwota ponad 790 tysięcy. Przebudowa ciągu pieszego w miejscowości Brzeziny, remont drogi powiatowej Brzeziny - Zieleniewo i remont zapadającej się drogi w miejscowości Lubiana o wartości łącznie z Brzezunami około 11 milionów 700 tysięcy złotych. Na

dokumentację projektową, na przebudowę dróg powiatowych zaplanowano kwotę ponad 400 tys. zł. i bardzo potrzebna i bardzo oczekiwana inwestycja, zakup ciągnika ze sprzętem do zimowego utrzymywania dróg i transportu materiałów drogowych na kwotę 490 tys. zł. Dzięki strategicznemu planowaniu Zarząd Powiatu dąży do maksymalizacji efektywności wydawania środków tak, aby każdy wydany złoty przynosił realne korzyści. Szczególnie zauważalny jest skok mediów, takich jak energia elektryczna, gaz i woda, które generują większe obciążenie dla naszych jednostek. Te wyzwania wymuszają konieczność bardziej precyzyjnego planowania oraz poszukiwania oszczędności lub dodatkowych źródeł finansowania, by zapewnić stabilne funkcjonowanie i realizację jego zadań na dobrym poziomie. W planie budżetowym uwzględniono również środki na realizację działań związanych z poprawą jakości usług publicznych. Szczególną wagę przykładamy do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, a także edukacji. Wszystko to w trosce o poprawę warunków życia naszych mieszkańców, tych małych i tych starszych. Tutaj również drogą Państwo tworzymy rezerwę na pomoc społeczną w wysokości miliona złotych. Zakup samochodu oraz adaptacja pomieszczeń na potrzeby utworzonego Regionalnego Centrum Kryzysowego. Głęboka termomodernizacja Zespołu Szkół nr 2 na kwotę ponad 7 mln zł. Zagospodarowanie przestrzeni terenu przy Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach, remont internatu na kwotę ponad 1,5 mln zł. Budowa łożni solankowej na terenie szpitala to kwota około 1 mln zł. Budżet powiatu zawiera, oczywiście tutaj korzystamy również, czego nie wspomniałam, korzystamy również ze środków zewnętrznych. Budżet powiatu zawiera również wydatki dotyczące realizacji projektów, m.in. voucher zatrudnieniowy Powiatowy Urząd Pracy, to kwota 235 500 zł, Wiedza kluczem do sukcesu, druga edycja, Zespół Szkół nr 1 to kwota 272 000 zł. Dom - Rodzina, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, kwota ponad 900 tysięcy złotych. No i wspomniane Regionalne Centrum Kryzysowe, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje ten projekt i będzie to kwota ponad 1,5 miliona złotych. Czy też wykorzystanie funduszy szwajcarskich do realizacji programu kształcenia zawodowego w zespole szkół nr 1 i w zespole szkół nr 2. Budżet zawiera ambitne cele, gdyż zakłada pozyskanie środków zewnętrznych, w tym środków unijnych, czy też dotacji rządowych. Utrzymuje zrównoważenie wydatków bieżących i inwestycyjnych. Monitoruje zadłużenie powiatu i nie zawiera ryzykownych decyzji. Na niezaplanowane inwestycje planuje się rezerwę inwestycyjną w kwocie 500 tys. zł i ogólną w wysokości 1 mln zł. ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 2,5 mln zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków. W zakresie przychodów zaplanowano kwotę 4 018 732 zł. Z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych to kwota 1 518 732 zł i wolne środki to kwota 2,5 mln zł. Szanowni Państwo Radni, rok 2025 stawia przed nami wiele wyzwań. Projekt budżetu na ten rok to efekt szerokich konsultacji z przedstawicielami naszych jednostek organizacyjnych, kierownikami wydziału starostwa, ale także analizy potrzeb naszego powiatu. Jestem przekonana, że zatwierdzenie tego projektu umożliwi nam dalszy rozwój powiatu choszczeńskiego, a także poprawi jakość życia mieszkańców powiatu. Zwracam się do Państwa z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2025, który stanowi fundament naszej dalszej działalności. Oczywiście liczę na Państwa wsparcie, na współpracę w realizacji tych zadań, które stoją przed nami. Serdecznie Państwu dziękuję”.

Następnie Starosta poinformowała, iż w podstawie prawnej uchwały budżetowej, przy ustawie o finansach publicznych wkradła się omyłka pisarska, gdyż zapisane jest Dz. U. z 2024, poz. 1572, a powinno być poz. 1530, prosząc jednocześnie o zmianę. W następnej kolejności przedstawiła treść autopoprawki do projektu budżetu na rok 2025. – treść autopoprawki w załączeniu do protokołu - załącznik nr 17.

Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Buchajczyk stwierdziła, że: *„Nikommu nie musi tłumaczyć, że dzisiejsza sesja to jest jedna z najważniejszych sesji dla naszego samorządu. Powiem tak, po wielogodzinnych dyskusjach na klubie, na komisji i tak dalej, muszę powiedzieć, że muszę zaakceptować ten budżet. Nie mam innego wyjścia, chociaż jak państwo wiecie, często miałam wiele uwag do budżetu i każdy z nas idąc, zresztą Pani Starosta sama to zaznaczyła, że to jest pierwszy budżet po wyborach, czyli każdy z nas idąc do wyborów szedł z jakąś, że tak powiem, teczką spraw, które chciałby zrealizować dla swojej gminy, dla swoich... Pani starosta jeszcze tutaj z premedytacją wybiła mi wszystkie argumenty, które mogłabym tutaj powiedzieć, ponieważ wykazała inwestycje, które będą wykonywane w mojej gminie, w mojej ukochanej gminie, za którą walczę jak lwica. Cieszę się, że to będzie wykonane. Dobrze, że żeśmy w tamtej kadencji, że tak powiem, zaplanowali te inwestycje i dzisiaj tylko Pani Starosta no tak powiedziała, że gmina Drawno to jest Niemieńsko, to jest Zatom, to jest Barnimie, to są Brzeziny i tak dalej, w inwestycjach zaplanowanych. Tak proszę Państwa, bo nic więcej nie możemy zaplanować z racji tego, że nie ma przewidzianych jakichkolwiek innych projektów, programów. Tego rząd na razie nie przewiduje. Ja mam nadzieję, że może te KPO w końcu wróci do tej Polski i jakieś te pieniądze będą i wszystko to, które tam ktoś sobie zaplanował, będziemy mogli realizować. Na razie Pani Starosto obiecuję, że jestem za tym budżetem, na pewno nie wyłamię się z grupy, chociaż nie jest to budżet moich marzeń. Dziękuję bardzo”.*

Radna Izabela Kowalczyk odniosła się do projektu budżetu podkreślając, że: *„na komisjach już w listopadzie mocno dyskutowaliśmy nad tym, co bardzo byśmy chcieli i rzeczywiście ja rozumiem, że każdy z nas przyszedł tu jako radny poszczególnego terenu, okręgu, z którego startował, przyszedł z potrzebą i chęcią jak najbardziej otrzymania tej informacji pozytywnej, że jak najszybciej, jak najwięcej uda nam się dla naszej konkretnej gminy, dla naszego regionu zrobić. Wierzę, że obecna sytuacja jest bardzo trudna, nie tylko w randze naszego powiatu, ale również całego naszego kraju. Ja jedynie mogę powiedzieć, że mam nadzieję i wierzę, że postulowane przez nas wszystkie wnioski i chęci pracy nad tym, żeby cały powiat choszczeński wyglądał coraz lepiej i rozkwitał, będą miały miejsce i znajdą się, ja sobie życzę i myślę, że państwo wszyscy radni również, że takie pieniądze w roku 2025 może uda się jakieś nowe pozyskać. W tym momencie zdaję sobie sprawę, że nie było możliwości wprowadzenia do naszego projektu budżetu innych naszych pomysłów, ale głęboko, tak jak powiedziałam, wierzę w to, że może to nastąpić również w roku 2025. Chciałam tylko powiedzieć, to, co udało się zrobić nie tylko w gminie Drawno czy to, co jest planowane na 2025, jest zasługą wszystkich radnych, którzy współpracując, bo współpracujemy dla dobra i wizerunku całego powiatu choszczeńskiego. Ja jestem z tego bardzo dumna.*

Dziękuję bardzo Państwu za wszelkie również pozytywne w tej mierze uwagi. Dziękuję bardzo”.

10.1.4 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Choszczeńskiego na rok 2025 – druk nr 61.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Choszczeńskiego na rok 2025 z uwzględnieniem omyłki pisarskiej oraz autopoprawki.

Kto jest za – 16

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/60/2024 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Choszczeńskiego na rok 2025, z uwzględnieniem omyłki pisarskiej oraz autopoprawki, która stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

10.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2034:

10.2.1 Odczytanie opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Porządku Publicznego;

Opinia komisji została przedstawiona w pkt 10.1.1

10.2.2 Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2034;

Skarbnik Powiatu Elżbieta Rybka – Markiewicz odczytała uchwałę nr 50.21.12.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 9 grudnia 2024 r. w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Choszczeńskiego na lata 2025 – 2034 - */treść w załączeniu do protokołu – załącznik nr 19/.*

10.2.3 Dyskusja;

Starosta Choszczeńska Wioletta Kaszak przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały – */treść autopoprawki w załączeniu do protokołu – załącznik nr 20/.*

Uwag i wniosków nie zgłoszono.

10.2.4 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2034 – druk nr 62.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2034 wraz z autopoprawką.

Kto jest za – 16

Kto jest przeciw – 0

Kto się wstrzymał – 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/61/2024 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2034, z uwzględnieniem autopoprawki, która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Starosta Choszczeńska Wioletta Kaszak podziękowała za jednomyślny wynik głosowania nad budżetem, wskazując jednocześnie, że czeka teraz wszystkich dwanaście miesięcy ciężkiej pracy, wspólnej pracy w jednym wspólnym celu, jakim są mieszkańcy powiatu choszczeńskiego.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko – ogłosiła przerwę – godz. 11⁰⁰

Wznowienie obrad – godz. 11¹⁸

Liczba Radnych obecnych na sesji – 16

Ad 10.3) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Choszczeńskiego na rok 2025 – druk nr 63;

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 63:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/62/2024 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Choszczeńskiego na rok 2025, która stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad 10.4) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Choszczeńskiego na rok 2025 – druk nr 64;

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 64:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/63/2024 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu Choszczeńskiego na rok 2025, która stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad 10.5) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi – druk nr 65;

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 65:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/64/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi, która stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad 10.6) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Profilaktycznego w zakresie udzielania specjalistycznej pomocy oraz promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w powiecie choszczeńskim na lata 2025 – 2030” – druk nr 66;

Starosta Choszczeńska Wioletta Kaszak omówiła projekt uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 66:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/65/2024 w sprawie przyjęcia „Programu Profilaktycznego w zakresie udzielania specjalistycznej pomocy oraz promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w powiecie choszczeńskim na lata 2025 – 2030”, która stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad 10.7) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku – druk nr 67;

Starosta Choszczeńska Wioletta Kaszak omówiła projekt uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 67:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/66/2024 w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku, która stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Ad 10.8) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Choszczeńskim na lata 2025 - 2027 – druk nr 68;

Starosta Choszczeńska Wioletta Kaszak omówiła projekt uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 68:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/67/2024 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Choszczeńskim na lata 2025 - 2027, która stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Ad 10.9) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych – druk nr 69;

Starosta Choszczeńska Wioletta Kaszak omówiła projekt uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 69:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/68/2024 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, która stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Ad 10.10) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2024 r. – druk nr 70;

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 70:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/69/2024 w sprawie zmian budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2024 r., która stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

Ad 10.11) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2024 – druk nr 71;

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poddała pod głosowanie projekt uchwały zawarty na druku nr 71:

Wyniki głosowania:

Za: 16, Przeciw: 0, Wstrzymuję się: 0

Rada Powiatu – jednomyślnie – podjęła uchwałę nr V/70/2024 w sprawie zmian budżetu Powiatu Choszczeńskiego na 2024, która stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Ad 11) Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu Choszczeńskiego za rok 2024.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko przedstawiła sprawozdanie z pracy Rady Powiatu Choszczeńskiego za rok 2024. */treść sprawozdania w załączeniu do protokołu – załącznik nr 31/*

Ad 12) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wykonania planu kontroli za II półrocze 2024r.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poprosiła o przedstawienie sprawozdania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Konopelskiego - */sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 32/*

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad 13) Sprawozdania komisji Rady Powiatu Choszczeńskiego z wykonania planów pracy za rok 2024.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poprosiła o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Porządku Publicznego - Przewodniczącego Komisji Jerzego Kozubskiego - */sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 33/*

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko poprosiła o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych - Przewodniczącego Komisji Sławomira Przyłuckiego - */ sprawozdanie w załączeniu do protokołu – załącznik nr 34/.*

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad 14) Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Nie odnotowano.

Ad 15) Zamknięcie obrad sesji.

Starosta Choszczeński Wioletta Kaszak życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i oraz Nowego Roku złożyła wszystkim najserdeczniejsze życzenia.

Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i oraz Nowego Roku złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Jolanta Kiłoczko o godz. 11⁵⁰ zamknęła obrady V sesji Rady Powiatu Choszczeńskiego, dziękując wszystkim za udział.

Protokół sporządziła:

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU


mgr Patrycja Magdziarek
Kierownik Biura

PRZEWODNICZĄCA
RADY POWIATU


mgr Jolanta Kiłoczko